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EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE
7' REGIAO MILITAR
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE
SECAOQ DE AQUISICAO, LICITACAO E CONTRATOS
Material Nao Contido na Ata de Registro de Pregos Gerenciada pela 7" RM ou Participante
ANO DE 2022

PROCESSO REFERENTE A RAM N° 310/2022
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EMPRESA:

Aguisicao de GLP

Ord DOCUMENTO SITUACAO

01 |Termo de Abertura |

02 |Termo de Justificativa

03 |Requisigdo para Aquisigao de Material — RAM

04 03 Orgamentos

05 |Oficio solicitando informacdo se ha interesse em fornecer

Oficio da empresa declarando que ha interesse em fornecer

Solicitagdo e autorizagdo da UASG Gestora da Licitagao

Nota de Credito - NC

Portal Transparéncia — CEIS
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Situagao do Fornecedor — SICAF

11 |Certiddo Negativa de Débito Trabalhista — TST

12 | Certiddo Negativa do Tribunal de Contas - TCU

13 |Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Atos de Improbidade
Administrativa - CADIN

14 |Nota de Empenho — NE

15 | Termo de Encerramento




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7*° REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAD MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO DE ABERTURA

Aos vinte e nove dias do més de novembro do ano de 2022, nesta cidade de
Recife-PE. no quartel do 7° Regido Militar, em cumprimento ao determinado na Portaria
Nr 40 - SEF, de 02 de maio de 2019, fago a abertura dos trabalhos atinentes a presente
aquisicio de GLP como UGNP por meio da Ata do Pregio n® 29/2022 da UASG
160225 — B ADM CURADO, gue para constar, lavrei o presente termo.

S =t *n J % § sl
MARCOS JOSE DE OLIVEIRA — CEL
hefe da SALC/7* RM



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7 REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO JUSTIFICATIVO

Aos vinte e nove dias do més de novembro do ano de 2022. nesta cidade de
Recife-PE. no quartel da 7° Regido Militar, em cumprimento ao determinado na Portaria
Nr 40 - SEF, de 02 de maio de 2019, fago a justificativa dos trabalhos atinentes a
aquisigio de GLP como UGNP para atender as necessidades do Setor de
Aprovisionamento do CIMNC, tendo em vista a inexisténcia do item num pregio
gerenciado/participante pelo Comando da 7*° RM, justificando a adesdo a Ata 29/2022
da UASG: 160225 — B ADM CURADO, que para constar, lavrei o presente termo.

APOLLO CRISTI POLIESTI NOGUEIRA — Cel
Ordenador de Despesas da 7 RM
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REQUISICAO DE AQUISICAO DE MATERIAL

AUTORIZO:

Do: Diretor do CIMNC Em 41:-‘; J?’:-I / 22
Ao Sr Fiseal Administrativo da 7 RM N
Paudalho — PE. 16 de novembro de 2022,

dht VIS s TURML

o~ i
APOLLOD );(Rl AOLIESTI NOGUEIRA— Cel

Assunto: RAM n®310/ 2022 — CIMNC
A necessidade levantada € a que se segue:
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS — SUBITEM 4 -

A PRESENTE AQUISICAO SERA FEITA NA MODALIDADE UGNP (UNIDADE GESTORA NAO PARTICI-
PANTE) — PREGAO 29/2022 — BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - UASG 160225

CNPJ: 19.791.8960/158-09 EMPRESA: SUPERGASERAS ENERGIA LTDA

ITEM E:ff:;“‘”*cm JEETA= UND | QTD |PRECOUNT(RS)| VALOR (RS) | CATMAT

Gae Liquefeito de Petrdles - GLP

1 Uso: Domestico, Capacidade: Cerca
De 45 K, Acessirios: Com Valvila

E Mecanismo De Sequranca,

LUND 14 339.00 3.390,00

| TOTAL 3.390,00

Aplicagio detalhada: Aquisicdo de material para o grupo de aprovisionamento do CIMNC,
Recursos: () Nio tem crédito, Incluir na lista de necessidades,
{ X ) Temecredito, 2022NC413552 - 13se122

Solucio:
Declaracio de Responsabilidade: Declaro ser de minha inteira responsabilidade quanto a
‘quantidade e necessidade do Matenial/Servigo constante da presente requisicio.

RODRIGO DE ARAUJOLIRA NASCIMENJO — Cel
Diretor do Campo de Instrugio Marechal Newtgn Cavalcanti

Dotaciio Orcamentiria: \ u/ .,_1_: _b Hi

PI: E6SUPLIATQR




ND: 339030
VALOR DA NC: 36.214.77
NC: 2022NC41 5552

ENCAMINHAMENTO

Do: Encarfgg-ﬂdo do Almoxarifado / 7'"RM
Ao: Fiscal Administrative / 7RM

Em: éé J 4L | 2

|. Encaminho-vos para conhecimento e
providéncias.

JANGSON MODE
regado d

DIAS LOPES — Cap  Encar-
tor de Maierial *RM

Do Fiscal Administrative / T'RM
Ao ODY TPRM.

Em: (69 1 420

ORCAR

LICITAR

EMPENHAR

Vlliiio ,.f"L [tetire
NELVIO AVILA DO NASCIMENTO JUNIOR
Fiscal Administrativa do C MO da T*'RM




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CAMPO DE INSTRUGAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI
(Campo de Instrucao Militar Engenho Aldeia - 1944)

MAPA DE RISCOS

PREGAO ELETRONICO N° 29/2022
(Processo Administrativo n,” 84180.001139/2022-04)

GERENC ISCO

Orgho: LIRS0 L
CAMPO DE INSTRUGAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto):
Grupo de Aprovisionamento
Responsavel peia Demanda:

2° Ten Paz

E-mail:

aproveimne7 @gmail.com

thjeta da futura contratagao:

l[Mater:al para Corfeccao da alimentagao do CIMNC

Probabilidade: | ( ) Baixa ( x)Média  ()Ala
Impacto: ( }Baixa () Media ( %) Alta

_ _||| - __‘I. T _ T

MNao sera possiuel a contratagdo, o que tmpﬂESlbifITElTrH a alimanta{;aa da tmpa do CIMNC

| AgioPreventiva | Responsavel
Buscar base no Plangjamento Estrategico da Instituicao Equipe de Planqamentn da Cnniratar;&u

r ¥ B e % 0 0T i | YmiBieh it
AgdodeContinggncia |  Responsavel

Buscar remanejamento de valores previstos no Eguipe de Planejamento da Contratacao
orcamento anual, juntamente com revisao da necessidade |

imadiaia dos itens demandados
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{ ) Baixa

() At

() Média
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Servicos sende prestados de forma que nén FEEHIE o suprimento de tm:ras as nemssidades
institucionais.
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Rw:séu I:.Fa descsru;é‘l-:: detaihada de cada llem

Ao de Contingéncia
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Estudar o grau de insuficiéncia e refletir scbre a
vantajosidade na rescisao contratual e abertura de
novo procasso licitatério.

Equsp;a de F1scalu_a{;éu

| Baixa

{ x ) Media {}Alta

{x) Balxa

( ) Media () Alta

||']T ___J*Hli"

(LT T T eSS

N&o atendimento & demanda no prazo necessario, prejudicando o andamento da contratac3o

|  AcaoPreventiva

AR

' Realizacao de prospeccdo em servicos Fre——
praticados pelo mercado e na Administragdo
Publica (pesquisa de mercado)

Setor de Licitagdes e Contratos

=

TS TSI

Cancelamento.de itens resp{:nsaueus p{aia demora e
continuidade no supnmento das demandas com outra
estrategia

Setor de Llcnac,'ﬁes =] Cuntratos

( x ) Média ( ) Alta

( x ) Média

LA e

{ )Alta
T T

- Falta de p[ane_[amentu do requisitante

RS

-Ermona sn1|-::|t3r;a{: da derm:mda

wE el

Analisar com ExiEﬂSBE dlligem:ms pmpcstas of&rr.adas no
certame licitatdrio, reduzindo o risco

Area técnica de anélns& -::Ie propustas

=i

A8 O ey

Pknahse junto ao Pregaeuru quan’m 805 Novos prazes
estimados da contfratacfo e verificagae de estratégias
paralelas,

Eqmpe rja PIEﬂEjEmEﬂlD




MATRIZ DE RISCOS

|ALTA

IPROBABILIDADE DE OCORRENCIA
IMEDIA|

|BAIXA|

BAIXA MEDIA ALTA

GRAVIDADE /IMPACTO

Membros da Equipe de Planejamento da Contratacdo:

Nome: 2° Tenente MATHEUS WILLIAN Nome 3° Sargente MILTON FERREIRA DA SILVA

PAZ DA COSTA CPF 701.629.004-22
CPF 132.513.644-13 Telefon=. (81) 99574-9750
Telefone: (B1) 99570-4050 E-mail: aprovoimnc?@gmall com

E-mail- almoxarifadocimnc@gmail.com

MATHEUS WILLIAN PAZ DA COSTA - 2° Ten
Membro da equipe do planejamento da contratagio

MILTON FERREIRA DA SILVA - 3° Sgt
Membro da equipe do planejamento da contratagio



MINISTERIO DA
DEFESA EXERCITO
BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO
NORDESTE 7° REGIAO MILITAR
CAMPO DE INSTRUGAQ MARECHAL NEWTON CAVALCANTI

ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES

Objeto: Agquisicio de gas e cutros materiais engarrafados
NUP: 64180.001139/2022-04

| - NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

O presente Esludo Técnico Preliminar consiste na analise da aguisicdo de Material de Consumg
essencial para o preparo € confecgdo dos alimentos para o efetivo do Campo de Instrugio Marechal
Mewton Cavaicanti, a fim de alender as necessidades dessa Organizagio Militar Diante disso. & aguisigdo
torna-se imprescindivel para a salde de seus servidores, prestando um servico de malhor qualidade.

Il - REQUISITOS DA CONTRATAGAD

O cbjeto a ser licitado. pelas suas caracteristicas & com base nas justificativas acima mencionadas,
n&c possul natureza continuada, ndo havendo necessidade de prorrogacdo contratual para além da
vigéncia comum de doze meses prevista na Lel n' B.666/33

i — LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi feito através de orcamentos com a empresa, tendo como objetivo a economicidade e tambem a
conclusdo dos servigos pretendidos.

IV - DESCRICAQ DA SOLUCAC COMO UM TODO

Aguisicao de Gas especifico para atender as necessidades do Campo de InstrucSo Marechal
Mewton Cavalcanti

V - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

a) Os guantitativos ora propostas por esse estudo e aprésentados em planilha anexa 3 este
documento faram obtidos através do levantamento do histérico de aquisigbes anteriores e pelo Sistema de
Controle Fisico (SICOFIS), utilizado para a gestao dos respectivos materiais, considerando o seu tempo de
uso., levando em consideragdo o desgaste natural de alguns pelo uso diario.

b) A partir do registro de pedidos e do lempo de uso, estabeleceu-se os quantitativas no presente
ETP, os guais servirdo de perspective para 0 consumo no proximo exercicio financeiro, acrescidos de
percentual necessano a possivels contingéncias (cerca de dez por cento), sende essa a base pars definicao
das quantidades constantes no Pregdo Eletronico.



~ ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

O levantamento de mercado foi realizado mediante pesquisa elaborada nos termos do Art 3" da IN ﬁ"?"
7312020, ds SEGESIME, através de guantitativos previstos na planilha de pesquisa de pregos, =endo os
valores de referéncia obfidos em consulta no Painel de Pregos e no Portal de Compras Governamentass,
como também em sitios sletrénicos especializados, havendo a consolidagdo das consultas no Mapa
Comparativo

Outrossim, foram priorizados 05 incisos | e 1l, do Art. 5° da IN 73/2020, porem aqueles que nao foram
contemplados com pregos no Painel de Precos/SIASG tiveram utilizados o inciso Il de forma a
complementar a pesquisa de pregos Foram desconsiderados os valores excessivamente elevados para
‘calculo da média de 3 (trés) valores distintos para um mesmo item, determinando entio os valores maximos
admissiveis para aquisicao.

Quanto ac meétodo para obtencdo do preco estimado, foi aplicada @ média aritmética enire tres
precos obtidos na pesquisa. Todavia, foi observado que a média oblida a partir dos pregos coletados no
Painet de Precos (inciso |, IN 73/2020) mostrou-se menor do gue os dltimos valores homologados ou inferior
20 que o produto vem apresentando no mercado, o gue levaria o item a ser fracassado na licitagdo, uma
vez que o valor de referéncia seria menor do que os pregos praticados efetivamente no mercado

Desta feita, a fim de gque se obtenha valores de referéncia compativeis com os gue afetivaments
estio sendo praticados no mercado e, assim, possibilitar o &xito na apresentacdo de propostas. foram
obtidas cotagdes em sites de estabelecimentos especializados (Incisa I, IN 73/2020), d= maneira que o
valor de referéncia fosse formulado a pariir de um vator do painel de precos e outros dois valores de sites
especializados.

Importante destacar que o valor global da licitagdo pode n&o comesponder, necessaramente, 3
efetiva coniraiago, pois ha de se considerar que no Sistema Registro de Pregos as contratagdes ndo sdo
obrigatérias, uma vez que estdo suieitas & disponibilldede de crédilc orgamentaric, bem como &
possibilidade de readequagio de algumas atividades que implicara em manor aquisicdo dos quantitativos
licitados.

VIl - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO (OU NAO) DA SOLUCAD
Em regra, conforme § 1° do art. 23 da Lei n° 8.666/93, os servigos deverdo ser divididos em tantas
parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente vidveis, procedendo-se & licitagso com visias

o melhor aproveitameanio dos recursos disponiveis no mercado e & ampliagdo ds competitividade sem
perda da economia de escala. Dessa forma, ndo se aplica o parcelamento da solugao

VIl - CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Mac se verifica contratagbes correlatas nem Interdependentes para & visbilidade & contratacac
desta demanda

IX — ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

A presente contratacao encontra respaldo institucional conforme NC 2022NC411047, 2022NC408362
e 2022NC411029 do Pl EESUPLIATOR e EBSUPLJASRR.

X -~ RESULTADOS PRETENDIDOS

Com a compra do material, @ CIMNC passara a censeguir realizar a manutengdo de suas afividades
guanio a alimentagao de seu efativo.

X| - PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAGAO

N3o se vislumbra necessidade de lomada de providéncias de adequagdes para 3 solugdo ser
contratada 2 o objsto

Xl — IMPACTOS AMBIENTAIS E MEDIDAS DE TRATAMENTO

A presente contratac2o nao apresenta a possiblidade de ocorréncra de impactos ambieniais.
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X1l -DECLARAGAO DE VIABILIDADE (OU NAO) DA CONTRATAGAO

Os estudos preliminares evidenciaram que a contratagdo da solugdo mostra-se  possivel
fecnicamente e fundamantadamente necessaria Diante do exposito, declara-se viavel a contratagao
pretendida.

Recife — PE. 09 dea Novembro de 2022

RODRIGO DE ARAUJO LIRA NASCIMENTO — Cel Art
Diretor do CIMNC



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CAMPO DE INSTRUCAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI
(Campo de Instrugio Militar Engenho Aldeia - 1944)

Oficio 56/2022 - Aprov//CIMNC

Paudalho, PE. 11 de setembro de 2022,
A
SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA

CNPJ: 18.791 B960/158-09

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Prezados Senhores,

Solicito orcamento para os materiais, conforme tabela abaixo:

| ITEM DISCRIMINACAQ DETALHADA |

Acessdrios: Com Valvula E Mecanismo De Seguranga

| Gas Liguefeito de Petrdleo - GLP. Uso: Domeéstico, Capatidade-: Cerca De 45 ‘(G‘l

RODRIGO DE ARAUJO LIRA NASCIMENTO = Cel Art

Diretor do Campo de Instrugdo Marechal Newton Cavalcanti
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Grupo de Aprovisionamento do Campo de Instrugdo Marechal Newton Cavalcanti

Assunto: Adesao a Ata de Registro de Pregos n2® 01/2022
PREGAO ELETRONICO SRP N© 29/2022

A empresa Supergasbras Energia Ltda, estabelecida na Av. Pan Nordestina, n?
1.803 — B. Salgadinho — Olinda - PE, inscrita no CNPJ n® 19,791.896/0160-15, E-mail:

licitacoes@supergashras.com.br, porintermédio de seu bastante procurador, subscrita

“in fine”, vem apresentar carta de aceite em atendimento ao e-mail enviado no dia 05

de setembro de 2022,

ACEITE A ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGO

Atendendo a vossa solicitagdo de adesdo a Ata de Registro de Precos do
Pregao n? 01/2022 da Base Administrativa do Curado, conforme solicitado, Informamas
gue;

Aceitamos a adesdo da ata acima para utilizagio junto 3o Grupe de
Aprovisicnamento do Campo de Instrucdo Marechal Newton Cavalcanti nas condicdes
e guantidade solicitadas,

item | Especificagdo Unid | Quant, | Valor Unitério Valor Total

02 | Gas Liquefeito de Petroleo, GLP, | Unid. | 20 RS 339,00 RS 6.780,00
tipo GLP. Botijao de 45 kg, (P45) '

Marca: Supergasbras

Agradecemos desde [3 o interesse e preferéncia e aproveitamos o ensejo

para elevar os volos de astima e consideracio.

Recife, 14 de outubro de 2022.

= ey
Nome: Mauro Roberto Lessa de Azevedo
RG: 124011081

CPF; 092.843.907-02

Assinatura:

v i Y
Email; mlazevedo@supergasbras com br

Titulo: Gerente Comercial B28
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Carta de aceite de Carona Grupo de 2l
Aprovisionamento do Campo de Instrugao
Marechal Newton Cavalcanti

Relatério de auditoria final 2022-10-14
Criado em; 2022-10-14
Faor. Lara Dugue Marlins (lara.maninsgl sLipergasbras.com.by)
Status Assinadn
|0 da ransagae: CHICHBCAARAACOGOJOBIE-RK280_shzllY-EmExTaalE

Historico de "Carta de aceite de Carona Grupo de Aprovisionam
ento do Campo de Instrugao Marechal Newton Cavalcanti"

Documento erizdo por Lara Duque Martins (lara.martins@supergasbras.com.br)
20E2-10-4 - 18:00: 58 GMT

. Decumento enviado por email para Mauro Azevedo (mlazevedo@supergasbras.com.br) para assinatura
2022-10-14 - 1801-18 GMT

Email visualizade por Maurg Azevedo (mlazevedo@sopergasbras.com.br)
2027-10-14 - 160733 GMT

o Documento assinado eletronicaments por Mauro Azevedo (miazevedo(@supergasbras. com.br)
Cala da sssmalura 2022-10-14 < 18:07:44 GMT - Fonte da hora! servidor

2 Contrato finalizado.
JOZIA0AN - 180744 GMT
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CAMPO DE INSTRUCAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI
(Campo de Instrugao Militar Engenho Aldeia - 1944)

Oficio 57/2022 - Aprov//CIMNC
Paudaltho, PE, 11 de setembro de 2022,
A
Vandelma Berto da Cruz e Silva
CNPI 05051 470/0001-06
SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Prezados Senhores;

Solicitc orcamento para os materiais, conforme tabela abaixo:

ITEM DISCRIMINACAO DETALHADA

| Gas Liguefeito de Petréleo - GLP. Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 <G,
Acessorios; Com Valvula £ Mecanismo De Seguranga.

RODRIGO DE ARAUJO LIRA NASCIMENTO — Cel Art

Diretor do Campo de Instru¢do Marechal Newton Cavalcanti



VANGAS i
Vandelma Berto da Cruz e Silva - ME )
CNPJ) 05,051.470/0001-06

Rua Girassol 155 - Jardim Muribeca - Jaboatdo dos
Guararapes

(81) 3375 3627 [ 3064 0187 / 98697 0391 (WhatsApp)

Jaboatio dos Guararapes, 13 de setembro de 2022

Prezado,
Apresentamos nossa proposta comercial contendo dados preliminares pertinentes ao
fornecimento de Gas LP para atender as necessidades de seu empreendimento.

-« GLP 45 KG Valor uni. R$ 400,00

Cordialmente,



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CAMPO DE INSTRUCAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI
(Campo de Instrucao Militar Engenho Aldeia - 1944)

Oficio 58/2022 - Aprov//CIMNC
Paudalho. PE. 1] de setembro de 2022,

A
Ponto Certo Comércio de Gas Eireli

CNPI: 06.248.403/0001-30

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Prezados Senhores,

Solicito orgamento para os materiais, conforme tabela abaixo:

| ITEM DISCRIMINACAO DETALHADA

i I Gas Liquefeito de Petroleo - GLP, Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG,

| Acessorios: Com Valvula E Mecanismo De Seguranca. |

RODRIGO DE ARAUJO LIRA NASCIMENTO — Cel Art

Diretor do Campo de Instrucdo Marechal Newton Cavalcanti
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Ponto Certo Comercio de Gas Eireli vl

CNPJ: 06.248.403/0001-30 e
Endereco: Avenida Vinte de Janeiro, 251 — Boa Viagem mx

Contato: (81) 3463-4178 — (81) 3461-9574 RN

E-mail: admp20p45@gmail.com

Cotacao

AQUISIGAO DE GAS P45

Item

Quant. Preco Valor total
Especificagao do Material unitario Mensal

GAS DE CILINDRO P45 COMPOSICAQ
BASICA PROPANOD E BUTANO,
TALTAMENTE TOXICO E INFLAMAVEL,
TIPD A GRANEL  RESIDENCIAL.
PESANDCG  45KGS.  ACONDICIONADG R$ 415,00
EM BOTHAD, E SUAS CONDICOES
DEVERACQ ESTAR DE ACORDO COM A
(PORT, 47, DE 24/03/99 ANP).(NBR-14024

DA ABNT)

Pagamento: A vista ou pagamento via boleto bancario com o prazo de
10 dias a partir da emissdao da mesma.

Prazo de Entrega: 24 Horas

Validade da Proposta: 90 DIAS

Trabalhamos com contrato de comodato de vasilhames.
Lembramos que o valor dessa cotagéo é valida até o préximo aumento.

Recife, 13 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,
Ponto Certo do Gas

y Fubrics
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CAMPO DE INSTRUCAO MARECHAL NEWTON CAVALCANTI
(Campo de Instrucio Militar Engenho Aldeia - 1944)

Mapa Comparativo 45/2022 - Aprov/See Adm/CIMNC
Recife, PE, 27 de Outubro de 2022,
MAPA COMPARATIVO DE PRECOS
Mapa comparativo de pregos orcados para aguisicdo dos materiais constantes na tabela

abaixo para o grupo de aprovisionamento do CIMNC, conforme solictacio de
orgamentos, diretamente com a empresa, de 13 de sctembro de 2022:

VANDEL
SUPERGASER MA PONTO CERTO
Material/ Empresa AS ENERGIA | BERTO | COMERCIO DE
LTDA DA CRUZ GAS EIRELL
E SILVA,
(s liguetento de petroleo P45 RS 334,00 RS 400,00 RS 415,00

RODRIGO DE ARALIO LIRA NASCIMENTO = Cel Art
Diretor do Campo e Instrugdo Marechal Newton Cavaleanti
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo D:gﬂtal o 7%

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Ler n* 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

LNP_] 02.046 A55/0011-45  DUNS®: 900862593

Razao Socal: MINASGAS 5/A INDUSTRIA E COMERCIO

Nome Fantasia: MINAS GAS S.A INDUSTRIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2023
Natureza Jundica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEI: Niao

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Pablico”; Nada Consta

Niveis cadastrados: e
Documento(s) assinalado(s) com *** estifio) com prazofs) vencidols).
Fornecedor possui alguma pendincia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulia.

I - Credenciamento
I1 - Habilitag3o Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: n4/12/2022
FGTS Validade; 17/12/2022
Trabalhista (http:/ fwerw.tst.jus.hr/certidan) Vahidade: 12/02/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 16/10/2022 (%)
Receita Municipal Validade; 19/11/2021 ()
V1 - Qualificacao Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 29/11/2022 19:00 1 de |

CPF: 705.182.924-60 Nome: MAYONA DOMINGOS NASCIMENTO DA SILVA
Ass:




& SIAF FEEs T rmtiacens

Data & hora da consubte:  28M11/2022 18:59:57
Usudrio: TO518292460

Cadastro Informativo de Créditos Nio-Quitados - CADIN

Total da Reglstros 1

CPFICHPJ: Thtule: Shuagio

(2046455 MINASGAS. S/A INDUSTRIA E COMERCIO Ingdimplénts Ha até 30 dias: 0

H& mais de 30 dias: i

A LG

AGENCIA NAC TRANSP TER-ANTT

4858488 28/0112018 11:23:G0

* Registros incluidos ha ate 30 dias.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Grgﬁﬂ gestor de cada cadastro consultado. A
informacéo relativa 4 razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/1 /2022 19:00:36

Informacaes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MINASGAS S/A INDUSTRIA E COMERCIO
'NEI: 02.046.455/0011-45

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU
(Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI

drgio Gestor; CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

{'Jrgﬁa Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoncas e Suspensas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
(Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI,

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e
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JDER JUDICIARIO

JUsTICcAE DO THABALE

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: MINASGAS S/A INDUETEIA E COMERCID (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.046.455/0011-45

Certiddp n®: 42263B04/2022

Expedigdo: 29/11/2022, &s 19:01:30

Validade: 28/05/2023 - 180 (cento e olitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—-se gue MINASGAS S5/A INDUSTRIA E COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) nmo CNPJ scb o n® D2.046,.455/0011-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo smitida com base nosz arts. 647-3 & BHAI-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta CTertidao s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pesssoa juridiesa, a3 Certid3c atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacao desta certidio condiciona-se 3 verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supérior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidas emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o= dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justlica do Trabalho quanto as. obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdenciarios, a honorarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérie Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Data e hora da cnmult&‘ 1211212022 11:18
Usuario: == 182.824-**
Impressao Completa

Nota de Empenho

UG Emitente————— —
Cddigo Nome Moeda
160194 COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO REAL - (R3)
CNPJ Enderego CEP
09.598.288/0001-12 AV. VISCONDE DE SAD LEOPOLDO, 198- VARZEA 50740-035
Municipio UF Telefone
RECIFE PE 0D2129-6250:8ET FIN2125-6208; F ADM2125-8201
Ano Tipo Numero
2022 MNE 80O
Célula Orgamentaria — ==
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 1538584 0100000000 339030 160504 E&SUPLJATOR
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
29/1112022 Global B4318031827202298 0,0000 3.380.00
—Favorecido
Codigo Nome
02.046.455/0011-45 MINASGAS S/A INDUSTRIA E COMERCIO
Enderego CEP
PAN NORDESTINA 1803 (PARTE)RODO SALGADINHO 53230-000
Municipio UF Telefone
OLINDA PE
—Amparo Legal
Caodigo Modalidade de Licitagao
126 PREGAD
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 10.520./ 2002 1 - = =
Descrigcao

DSTN - CIMNC - AQUISICAO DE GLP P/ REPOSICAQ DE ESTOQUE DO SETOR DE APROV. DO CIMNC-
2022NC416552 DE 13 5ET 22 - C OB EX

RAM N"310 DE 27 OUT 22 - CIMNG

UGNP PREGAQ SRP N° 29/2022 - UASG: 160225 - BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

PROC.: 64318031827202298

Local da Entrega
PAUDALHOMPE

Informagao Complementar
16022505000282022 - UASGE Minuta: 160124

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versdo Data/Hora | Operacao
002 | 30/11/2022 16:09:31 | Alteragdo 1 de 2
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Data e hora da constitd: -12/12/2022 1118
Usuario: 182 524
Impressao Completa
Nota de Empenho
—Lista de Itens DI - —=
Matureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.390.00
Subslemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
Seq. Descrigao Valor do ltem
001 Item compra: 00002 - BOTIJAQ PARA GAS, USO DOMESTICO, 3.390.00
CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, ACESSORIOS COM VﬁLVULA E
MECANISMO DE SEGURANCA
Data Operacdo mﬁ'ﬂlwum Valor Total
26/11/2022 Incluséo 10,00000 339,0000 3.390,00
Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsdvel pela Nota de Empenho
APOLLO CRISTI POLIESTI NOGUEIRA MARCOS JOSE DE OLIVEIRA
**391.114-"* 619727
S0M11/2022:16:09:21 30/11/2022 15:26:48
. Fersa_n}[ Data/Hora Operagao
002 30/11/2022 16:09:31 | Alteragao 2 de 2




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7* REGIAO MILITAR
(Gov das Armas Prov de PE/1821)
REGIAO MATIAS DE ALBUQUERQUE

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos vinte e nove dias do més de dezembro do ano de 2022, encerram-se os
documentos que foram juntados pela Se¢lo de Aquisigdes, Licitagdes e Contratos do
CMDO da 7* RM (SALC/7), referente a modalidade Pregio/Dispensa/Inexigibilidade/

Nio se Aplica, que para constar lavrei o presente termo.

o= # J "
MARC{};}JSE DE OLIVEIRA - CEL
efe da SALC/7? RM



